segunda-feira, 16 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Câmara Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

1

1º TERMO ADITIVO – Contrato nº 010/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BA, pessoa jurídica de direito público

interno, CNPJ nº 16.424.053/0001-70, estabelecida na Rua Getúlio Vargas, 101, Centro, Cândido

Sales, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Simplício Maria Santos

Lopes.

CONTRATADO: CARLOS GABRIEL DO NASCIMENTO

(EXPRESS INFORMÁTICA), pessoa jurídica de direito privado, Rua Juraci Magalhães, nº 264 –

Bairro: Centro, Cândido Sales, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº 07.549.554/0001-

91, devidamente representada pelo Sr. Carlos Gabriel do Nascimento, brasileiro, portador do

CPF n° 028.205.145-70.

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao contrato de nº 010/2022, proveniente da Dispensa de Licitação nº

007/2022, objetivando a contratação de prestação de serviços de locução e divulgação de atos

e fatos administrativos deste Legislativo de Cândido Sales.

BASE LEGAL: Art. 107 e Art. 132 da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA PRIMEIRA – “DO PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO”:

Com o presente aditivo, o respectivo contrato será prorrogado pelo período de 12 (doze)

meses, tendo como prazo 12/01/2023 a 31/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – “DA RATIFICAÇÃO DA DEMAIS CLÁUSULA DO CONTRATO”:

Doravante as partes, devidamente contratadas, retificando o contrato na forma da cláusula

anterior, ratificam todos os demais termos do contrato vinculado.

E para firmeza e como prova de assim haverem aditivado o referido contrato, fizeram este

instrumento particular, impresso em duas vias de igual teor e forma, assinadas pelas partes

contratantes.

Cândido Sales - Ba, 12 de janeiro de 2023.

    Simplício Maria Santos Lopes Carlos Gabriel do Nascimento

CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES CARLOS G. DO NASC. (EXPRESS INFORMÁTICA)

 Contratante                                    Contratado

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1274808F3EFB1009B06495C72E345CA1